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خواهدرسید.

 مقابله با فساد، اولویت اقدامات 

مدیریت
شهرداری تهران و کلیدواژه ای است 
که سکاندار پایتخت به طور مستمر 
در سخنرانی هایش بر آن تأکید دارد. اصلاح رویه ها، 
هوشمند کردن فرایندها و افزایش مسئولیت پذیری 
پرسنل، 3راهکار اصلی و اساسی شهرداری تهران در 
راستای مقابله با فساد است و شهرداری تهران هم با 
نظارت های تخصصی در حال پیگیری این موضوع 
است. فسادستیزی در این دوره مدیریت شهری، 
آنچنان مورد تأکید علیرضا زاکانی است که گفته 
»مقابله با فساد از طریق این راهکارها محقق می شود 
و می توان با شفافیت، مسیر کار خودمان را همراه با 
تلاش و کوشش برای پیشرفت و آبادانی شهر دنبال 

کنیم و هم در این مسیر شاهد پاکی و خدمت 
شایسته باشیم. در مبارزه با فساد رحم هم نمی کنم.« 
او چندین بار تاکنون تأکید کرده که »خط قرمز ما 
فساد است و مدیر باید جرأت اقدام داشته باشد. اگر 
قرار است در شهرداری تهران با تخلفات برخورد شود، 
اولویت با دانه درشت ها و افرادی است که گمان 
می کنند به دلیل برخورداری از رانت ثروت و قدرت 

در حاشیه امن قرار دارند.«
حالا حدود 10ماه از فعالیت مدیریت شهری در 
دوره جدید می گذرد و در همین مدت  زمان کوتاه 
اقدامات خوبی در راستای فسادستیزی بخش ها 
و معاونت های مختلف به ویژه در 10حوزه ازجمله 
معاونت عمرانی، مالی و اقتصادی و... انجام شده 

و شهرداری تهران نشان داده است در این حوزه 
دغدغه دارد و عزم خود را برای مقابله با این معضل 

جزم کرده است.

انتخاب افراد اصلح
مبارزه با فساد در نهاد عریض وطویل شهرداری 
مطالبه شهروندان و اعضای شورای شهر تهران 
است؛ گرچه بنا بر دلایلی ازجمله موارد امنیتی و 
محرمانه بودن برخی اطلاعات و... گزارشی از کارهای 
صورت گرفته ارائه نشده است. به هرحال همانطور 
که فساد دارای ابعاد پیچیده ای است قطعا مقابله 
با آن هم پیچیده و زمان بر خواهد بود؛ بنابراین در 
مدت زمان کمتر از یک سال نباید انتظار معجزه 

داشت. شهرداری تهران اقداماتی مانند برخورد با 
افراد خاطی، انتخاب مدیران پاکدست و کارآمد، 
اصلاح فرایندهای آسیب زا و فسادخیز و... را شروع 
کرده و حتما به زودی شهروندان شاهد تأثیرات 

مثبت آنها خواهند بود.

صیانت از کرامت انسانی
اطلاع رسانی از اقدامات انجام شده در راستای مقابله 
با فساد به دلیل صیانت و حفظ کرامت انسانی و 
محرمانه بودن برخی از موضوعات، با محدودیت هایی 
مواجه است، اما باتوجه به شائبه های پیش آمده 
سازمان حراست شهرداری تهران گزارشی از اقدامات 

انجام شده در 10حوزه را ارائه داده است.

1  حوزه فنی و عمران
  جلوگیری از انعقاد قرارداد 50میلیاردتومانی خرید قطعات بتنی 
و یک قرارداد 194میلیون تومانی که مشمول قانون منع مداخله و 

تعارض منافع بودند.
  جلوگیری از برگزاری مناقصه خرید مصالح حدود 200میلیارد 

تومان که مغایر قوانین و مقررات بود.
  کشف 700تن بارنامه جعلی تراشه آسفالت

2  معاونت مالی و اقتصاد شهری
  جلوگیری از 200میلیارد تومان نشت پرداخت در حقوق 6ماه 

پایانی سال گذشته
  شفافیت کامل در خریدهای تخصصی شهرداری با خرید 
230میلیارد تومان قیر، میلگرد و سیمان و جلوگیری از فساد در 

فرایند خرید و صرفه جویی حدود 40درصدی
  مسدود شدن حدود 170حساب در شهرداری تهران و ایجاد 
خزانه واحد و جلوگیری از حدود 4هزار میلیارد تومان نشت درآمدها

3  مرکز حقوقی
  پیگیری پرونده موسوم به ساختمان شیشه ای بورس در شعبه 
6تجدیدنظر دیوان عدالت اداری مبنی بر تأیید مبلغ 500میلیارد 

تومان جریمه و به همین نسبت مبلغ عوارض به نفع شهرداری
  پیگیری پرونده موسوم به شرکت نمونه رسا به مبلغ 500میلیارد 

تومان و 40هزار متر تخریب طبقات ساختمانی منطقه22

  پیگیری پرونده موسوم به پاساژ علاءالدین

4  سازمان املاک و مستغلات
  راه اندازی سامانه برخط و دانش بنیان تعیین و انتخاب کارشناس 
رسمی دادگستری با حضور اعضای شورای شهر و نماینده سازمان 

بازرسی کل کشور
  پیگیری و اخذ اسناد مالکیت کاداستر تک برگی 411فقره املاک

  رشد 50درصدی ثبت و ضبط املاک شهرداری تهران طی 
10ماه اخیر

  پیگیری و تخلیه 22فقره املاک در اختیار غیر به مساحت 
22هزارو805مترمربع عرصه و هزارو798مترمربع اعیان

  اتصال سامانه های جامع معاملات، املاک و مستغلات و سامانه 
اموال و دارایی های شهرداری تهران برای هم افزایی و ارتقای شفافیت 

در فرایندها

5  سازمان پیشگیری و مدیریت بحران
  ورود مستقیم رئیس سازمان به  قرارداد ساخت برنامه مسابقه، 
ساخت فیلم مستند و قراردادهای حوزه اچ اس ای و جلوگیری از 

تضییع حقوق بیت المال

6  مؤسسه همشهری
  جلوگیری از فروش املاک مؤسسه که درگذشته به واسطه 

تخلفات گسترده کارسازی شده بود.

7  سازمان مدیریت پسماند
  طی ماه های اخیر سر شبکه مافیای پسماند شهر تهران شامل 
افراد ایرانی و غیرایرانی شناسایی و به مراجع قضایی ذی صلاح معرفی 

شدند که از طریق پلیس امنیت موضوع در حال پیگیری است.

8  شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل
  جلوگیری از دلالی های موجود در جابه جایی کیوسک ها و 

خریدوفروش آنها با اعمال قوانین
  مکانیزه کردن مرکز خریدوفروش خودروی چیتگر در نحوه 
شمارش تعداد خودروهای ورودی و جلوگیری از تضییع حقوق 

حداقل ماهانه 300میلیون تومان
  جلوگیری از کارسازی فروش زیر قیمت زمین 5هزارمتری متعلق 

به شرکت ساماندهی و حفظ حقوق بیت المال

9  سازمان میادین میوه وتره بار
  شناسایی، اطلاع رسانی و پیگیری رسیدگی به آب انگورگیری 
غیرمجاز در نقاطی از میادین تره بار مرکزی برای تولید مشروبات 

الکلی
  انحصارزدایی از شبکه توزیع و اجرای پروژه نرخ گذاری عادلانه

10  شرکت شهروند
  ثبت دقیق و کامل موجودی انبارها حتی انبار فروشگاه ها 

به صورت روزانه که اکنون کاملا به روز شده و در حال انجام است.

دیوار بلند شهرداری مقابل فساد
مدیریت شهری تهران مبارزه با فساد از طریق اصلاح رویه، هوشمند کردن فرایند و مسئولیت پذیری پرسنل را در دستور کار دارد

طرح جدید محدوده اطراف حرم عبدالعظیم حسنی) ع( در مراحل اجرایی قرار می گیرد
نفرآباد  در مسیر تحول

خانه های ریز و درشت که زمانی ساکنانی داشتند حالا تبدیل به 
زمین های بزرگ و کوچک آسفالتی شده اند که تکه تکه در کنار هم قرار 
گرفته اند. بعضی از خانه های کوچک و قدیمی هنوز سرپا هستند و پشت 
در های کوچک و دیوار های سیمانی هنوز هم کسانی زندگی می کنند. 
بین این زمین های صاف شده و خانه های باقیمانده، آپارتمان های نوساز 

هم دیده می شود که نمای سنگ تراورتن دارند.
بافت قدیمی اطراف حرم عبد العظیم حسنی)ع( که به نام نفر آباد شناخته 
می شود مدتی مخروبه ماند اما نه خرابه ای که سنگ و خاک داشته باشد. 
رفتگران زمین ها را جارو زده  و تمیز کرده اند. ایستگاه پلیس هم مستقر 
شده است تا جرمی رخ ندهد. شهرداری دیوار ها را رنگ کرده است. 
تا قبل از ساعت 6و 7عصر که شدت آفتاب داغ کم می شود، کوچه ها 

خلوت هستند.
از سمت جنوب که به حرم نزدیک شوید مینی بوس های قدیمی بنز را 
می بینید که منتظر مسافر های ورامین هستند. حوض و فضای سبز 
بزرگ و طولانی، راه را به سمت گنبد های فیروزه ای و طلایی حرم نشان 
می دهد. در سمت راست ورودی های جنوبی زنانه و مردانه و امانت سرا، 
در بیمارستان مجاور حرم قرار دارد که خودرو ها از آن عبور می کنند. از 
همان طرف می شود پیاده و پس از طی کردن مسیری، به سمت شمال 
حرم و بازار رسید. این مسیر هم پر از همان خانه هایی است که تبدیل به 
تکه های زمین  آسفالت شده اند و آثار دیوار ها و پستی و بلندی از خانه های 
سابق باقی مانده است. نقشه تخریب و ساخت این خانه ها به شکل 
نیمه تمام اجرا و منجر به این شرایط خاص شده است. بازار سرپوشیده 
شمال حرم که اهالی شهرری همچنان به آن »سید الکریم« می گویند، 
به همان شکل قدیمی باقی مانده است و مغازه ها و دالان ها و سرا ها مانند 
گذشته هستند. به سمت شمال، بازار تمام می شود و خیابان حرم که 
نوسازی شده است و در هر دو طرف مغازه   دارد، آغاز می شود که تا میدان 

و ابتدای خیابان رازی ادامه پیدا می کند.
بخش بزرگی از محله 13هکتاری نفر آباد در شرق حرم قرار دارد و 
سال هاست که اهالی این محدوده منتظر مشخص شدن وضعیت طرح 
و شکل نهایی آن هستند. مدتی پیش شهر دار تهران در دیدار با متولی 
حرم عبد العظیم حسنی)ع( طرح های ساخت وساز و بهسازی اطراف 

حرم را بررسی کردند. شهردار تهران در این دیدار گفت: تهران بسته ای از 
شرایطی است که در آن بی عدالتی، ناپایداری، بی هویتی و... نهفته است 
اما به لطف خدا ناظر به نوسازی شهری حول محور حمل ونقل، بازطراحی 
بر مدار توزیع خدمات، ایمنی و بازسازی چشم انداز تهران روشن است. 
علیرضا زاکانی با تأکید بر این مطلب که هیچ قفل و بن بستی در شهر 
تهران وجود ندارد و می توان در این کلانشهر اقدام های جدی و بزرگ 
انجام داد، افزود: ری قبله تهران است و باید در مدیریت شهری پایتخت 

ادای دین به قبله تهران انجام شود.

طرح 15ساله
نفر آباد از سال 85به صورت کاملا فریز )محدودیت ساخت وساز برای 
مالکان، همزمان با اجرا نشدن پروژه های عمرانی کلان( شده بود و برنامه 
شهرداری این بود که کل محله را تملک و تخریب کند. تا سال91حدود 
200پلاک در آن محله خریده و تخریب و به حال خود رها می شود. 
در سال91برنامه خرید املاک تغییر می کند اما محله از فریز خارج 
نمی شود و پلاک های تملک شده هم تعیین تکلیف نمی شوند. این کار 
باعث می شود که فضای بی دفاع شهری و شرایط نامناسب اجتماعی در 

آن ایجاد شود.
در سال 98پروژه نفرآباد به سازمان نوسازی شهر تهران محول شد 
تا برنامه بازآفرینی برای آن طراحی شود. هدف از این برنامه هم 
احیای هویت تاریخی این محله بود. طرح در اواخر سال 99به تصویب 
کمیسیون ماده 5)مرجع بررسی طرح های توسعه شهر و تغییرات 
کاربری( رسید. ابلاغ این طرح باعث خروج محله از فریز در ابتدای 
سال1400شد. در این طرح 2موضوع به صورت موازی مطرح شده بود؛ 
یکی اینکه مالکان امکان ساخت وساز داشته باشند و دوم اینکه زمین های 

تملک شده توسط شهرداری تعیین تکلیف شوند.
به دلیل مجاورت با حرم فقط امکان 3طبقه ساخت وساز وجود داشت 
و این کار برای مالکان سودی نداشت. این مشکل در شورای شهر هم 
مطرح شده بود. بعد از گفت و گو هایی که با میراث فرهنگی انجام شد 
امکان ساخت 4طبقه برای مالکان فراهم شد. با شرایط جدید، تمام طرح 
مربوط به اطراف حرم دوباره باز نگری و به کمیسیون ماده5ارسال شد. 
درصورت ابلاغ امکان ساخت 4طبقه فراهم می شود. از طرف دیگر در 
بودجه سال گذشته کشور، امکان انتشار اوراق مشارکت برای نوسازی 
محدوده های اطراف حرم های مطهر در چند شهر ایران دیده شده بود. 
3شهر دیگر که می توانند از این اوراق استفاده کنند مشهد و شیراز و قم 

هستند. با مجوز شورای شهر، وزارت کشور و بانک مرکزی، امکان انتشار 
250میلیارد تومان اوراق مشارکت برای این محدوده وجود دارد. انعقاد 
قرارداد با بانک عامل در حال انجام است و در تابستان امسال این اوراق 

هم منتشر می شود.
بر این اساس حدود 20پروژه در زمین های متعلق به شهرداری اجرا 
خواهد شد. پیش بینی این است که تا پایان امسال وضعیت محله نفر آباد 
تغییر می کند و پروژه های عمرانی اجرا خواهند شد و در 3سال آینده 

همه اراضی متعلق به شهرداری تعیین تکلیف خواهد شد.

محمد سرابیگزارش
روزنامه نگار

 شهر سرزنده
نیازمند خانواده پرنشاط است

 خانواده، بنیادی ترین واحد تشکیل دهنده 
اجتماع و کانون اصلی اجتماعی شدن افراد 
و نهادینه شدن مفاهیم اخلاقی در انسان 
است. این نهاد مهم به عنوان مستحکم ترین 
محور مراقبت انسانی شناخته می شود و به رغم تکثر و تعدد 
نهادها در دنیای امروز و واگذاری بخش زیادی از کارکردهای 
خانواده به آنها، هنوز واجد جایگاه غیرقابل خدشه ای است و 
اتفاقاً بیش از هر زمانی مورد رجوع و تأکید سیاستگذاران و 

دغدغه مندان اجتماعی است.
خانواده امروزه در معرض تهدیدها و مخاطراتی است که سابقاً 
وجود نداشت؛ تهدیدهایی که بعضاً ذات این نهاد را هدف گرفته 
و با ماهیت آن سر ستیز دارند. پیکان جنگ نرم، نفوذ فرهنگی، 
هجمه ارزش های غربی و تغییر سبک زندگی و... اغلب خانواده 

را هدف گرفته اند.
در چنین شرایطی بازگشت به کارکردهای خانواده و بسترسازی 
برای تحکیم و تعالی نهاد خانواده می بایست جزو اولویت های 
تمامی دستگاه ها و سازمان ها باشد. در این راستا سیاست های 
ابلاغی مقام معظم رهبری )مدظلی العالی( و سایر اسناد 

بالادستی روشنگر راه هستند.
مدیریت شهری نیز به نوبه خود وظیفه خطیری برعهده دارد و 
از ظرفیت های زیادی برای حمایت از تعالی خانواده بهره مند 
است. شهر به مثابه مهم ترین عرصه زیست انسانی مؤلفه مهمی 
در سوق دهی به رفتارها و تعاملات انسان هاست. در واقع شهر 
می تواند تعاملات خانوادگی را تقویت کند و درصورتی که 

سامان نیافته باشد، می تواند مخل آن شود.
مدیریت شهری در دوره ششم با تأکید بر خانواده محوری در 
تمامی مأموریت ها و فعالیت های خود باید بتواند در این مسیر 
ریل گذاری کند. در این راستا لازم است به چند محور اساسی 

اشاره شود.
  شهر باید به گونه ای سامان یابد که امکان بیشترین تعامل 
درون گروهی را به اعضای خانواده بدهد و فرصت هایی برای 

تعامل خویشاوندان ایجاد کند.
  در ایجاد زیرساخت های شهری باید ملاحظات استفاده و 

انتفاع مشترک اعضای خانواده مدنظر قرار گیرد.
  شهر باید محیط ها و فضاهایی را ایجاد کند که اعضای 
خانواده بتوانند ساعات فراغت خود را در کنار هم بگذرانند. 
توسعه فضاهای تفریحی، پردیس های خانواده و امثال آن در این 

چارچوب جای می گیرد.
  شهر تهران با در اختیار داشتن ظرفیت های بی نظیر در تمامی 
محلات و پلتفرم های آموزش مجازی و امکان تعامل گسترده با 
سایر نهادها باید بتواند نوعی چتر آموزش شهروندی ایجاد کند 
که یکی از محورهای اصلی آن ارتقای مهارت های زیست خانواده  
شهری باشد. این آموزش ها باید هم راستا با ماموریت های 
مدیریت شهری به گونه ای جهت دهی شوند که تکالیف شهروندی 
بر محور مسئولیت پذیری خانواده تعریف شود. اعضای مختلف 
خانواده می توانند ضمن تفکیک نقش ها، در قالب یک واحد 
وظایف شهروندی خود را به اتفاق و همراهی هم انجام دهند. 
یک شهر سرزنده نیازمند خانواده بانشاط است و موضوع نشاط 
خانواده ها می بایست در ماموریت های مختلف گنجانده شود. در 
چنین شهری به بهانه های مختلف امکان نشاط خانواده ها وجود 
دارد. نشاط خانواده در برگزاری مناسبت ها و سایر مأموریت ها 
باید ادغام شود. به صورت کلی شهر باید بیشترین آرامش را برای 
خانواده ها به ارمغان بیاورد و به نیازهای آنها توجه داشته باشد. 
نیازهای مادران و کودکان و سالمندان و امثال آنها برای تردد 

امن و آسان در شهر تنها بخشی از این نیازهای خانواده هاست.

 ارتباط مستقیم شهروندان
با شهرداران، پس از 2سال وقفه

شهروندان مناطق 5و 16در جلسه ارتباط مستقیم این هفته به 
بیان مشکلات و دغدغه های خود در حوزه های مختلف شهری 

پرداختند.
به گزارش همشهری، در این جلسه که صبح دیروز در سالن 
جلسات ساختمان شماره 2سازمان بازرسی شهرداری تهران 
برگزار شد، رضا ناصری سرای، رئیس مرکز سامانه مدیریت 
شهری و نظارت همگانی با بیان اینکه جلسات ارتباط مستقیم 
بیش از 2 سال بود که به دلیل شیوع کرونا به صورت تلفنی برگزار 
شده بود، افزود: »ما تلاش کردیم تا این جلسات دوباره به صورت 
حضوری و متمرکز برگزار شود و شروع آن نیز با حضور شهردار 
و مدیران مناطق 5و 16بود «. او اظهار امیدواری کرد که در 
جلسات ارتباط مستقیم، بخشی از نارضایتی و اعتماد از دست 
رفته شهروندان مجددا احیا شود و شاهد افزایش مشارکت های 

مردمی باشیم.
در جلسه ارتباط مستقیم این هفته، شهردار منطقه 5حضور 
نداشت و معاونان شهردار پاسخگوی تماس های شهروندی 
بودند که از مجموع این تماس ها، موضوعات مربوط به جانوران 
موذی، تغییر کاربری و ساخت وساز غیرمجاز از فراوانی بیشتری 
برخوردار بودند. شهردار، معاونان و مدیران منطقه 16نیز در این 
جلسه به تماس های شهروندان پاسخ دادند که دستورات لازم 

برای رسیدگی به درخواست ها و مشکلات مطروحه داده شد.
در این میان، موضوعات مربوط به فضای سبز، سد معبر، پسماند 
و موضوعات حوزه شهرسازی بیشترین تماس های شهروندان 

منطقه 16را به خود اختصاص داده است.

سعیدغضنفری
مدیرعاملسازمانبهشتزهرا)س(

درشأنآرامستانمؤمناننیست
کهتصویرخانمهایمؤمنرابه
شکلکشفحجابوبیحجابروی
سنگهایقبرحکاکیکنند.این
تصاویریهمکهنصبکردهاندهمه
متعلقبهدورههایپیشینبودهودر
چندماههاخیرماخانوادههارادعوت
کردهوبارضایتآنها،۹۸سنگقبرکه
تصاویرمکشوفهداشتند،جمعآوریو
اصلاحشد.درصورتیکهسنگفروشیا
نصابنسبتبهنصبچنینتصاویری
اقدامکند،دیگراجازهفعالیتبهآنها

نخواهیمداد.

سعیدبیگی
مدیرعاملشرکتساماندهیصنایعو

مشاغلشهر
تهراننزدیکبه1۳هزاردستفروش
داردکهشهرداریعلاوهبرساماندهی
۵هزاردستفروشسالقبل،ازابتدای
امسالباراهاندازی۸روزبازار،حدود
یکهزاردستفروشدیگرراساماندهی
کردهاست.روزبازارهادرمناطق۵،
۶،۸،۲۲و۴فعالهستند.ظرفیت
بازارمنطقه۸حدود۳۰۰غرفهو۳۰۰
دستفروشومنطقه۶حدود۴۰۰غرفه
میدان است. ۴۰۰دستفروش با
ونک،بوستانملتوبوستاناندیشه
بهصورتفصلیوفروشگاهیدرقالب
غرفهبرایعرضهتولیداتخانگیو

حمایتازمشاغلخانگیاست.

نقل قول خبر

عکس خبر

عدد خبر

خبر

زهرا شمس احسان؛ رئیس کمیته اجتماعی شورای شهر تهرانیادداشت

مدیرعاملسازمانرفاه،خدماتو
مشارکتهایاجتماعیشهرداری
تهرانازراهاندازی۴مرکزتسهیلو
توسعهکسبوکاروکارآفرینیخبر
گفت: احمدیصدر احمد داد.
همزمانبابرنامههایهفتهکارآفرینی
وآموزشمهارتهایفنیوحرفهای
۲مرکزدرمنطقهیکو۲مرکزدیگر
همدرمناطق۶و1۵باهدفترویج
وتوسعهمشاغلشهریوارتقای
زیستبومکارآفرینیدرمدیریت
شهریبهرهبرداریمیشوند.نشست
باشرکتهایدانشبنیانهمازدیگر
اقداماتاینسازماندرگرامیداشت

اینهفتهخواهدبود.

4
مرکز

سیدمحمدموسوی،شهردارمنطقه11
گفت:ازمیانساختمانهایناایمن
منطقه،11ساختمانوضعیتبحرانی
دارندکهباارتباطیکهباسیستم
وضعیت کردیم برقرار قضایی
ایمنسازیآنهارابهصورتمستمر
وباتأکیدویژهدنبالمیکنیم.این
ساختمانهایناایمنوبحرانیعمدتا
پاساژهایتجاریهستندوباتعداد
قابلتوجهیکسبه،عمدتاقدمت
بالای۵۰سالدارندوایمنسازیآنها
مستلزمتخلیهیاپلمبوتعطیلی
استکهبااینکارکسبهبیکار

میشوند.

11
ساختمان

نفرآباد در شمایل جدید
پروژه قبلی نفرآباد قرار بود این محدوده را کاملا تخریب و 
براساس معماری ایرانی- اسلامی بازسازی کند. اگرچه این 
طرح دیگر اجرا نمی شود اما در طرح کنونی محله نفرآباد 
هم توجه به نیاز های یک محله سنتی دیده شده است که 

بخشی از آن شامل این موارد می شود.
  10پروژه مسکن الگو 
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